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Besvarelse af spørgsmål 203 alm. del stillet af Epidemiudvalget den 21. 

maj 2021. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere de sagkyndige eksperters udtalelser til Epide-

mikommissionens indstilling vedrørende bemyndigelse af politiet til at føre 

kontrol ved indendørs og udendørs messer? Og oplyse, hvorfor ministeren 

ikke har forholdt sig til udtalelsen i ministerens forelæggelse for udvalget? 

Der henvises til, at det fremgår af de sagkyndige eksperters udtalelse, at: 

”Det skal overvejes, om politiets muligheder for påbud for messer med 
mere end 500 personer er afgrænset tilstrækkeligt i forhold til muligheden 

for en eller flere efterfølgende messer. Som eksempel kunne det evt. af-

grænses til juridisk person, lokalitet eller nærmere antal arrangementer. Det 

virker vidtgående og kan med fordel præciseres.  

 

Svar: 
De sagkyndige eksperter, Susanne Ditlevsen og Lasse Engbo Christiansen, 

har jf. notat af 20. maj 2021 afgivet udtalelse om bl.a. min anmodning til 

Epidemikommissionen om indstilling til, at politiet bemyndiges til at vare-

tage erhvervsministerens beføjelser efter bekendtgørelsen, herunder navn-

lig i forhold til muligheden for, at politiet i forbindelse med dets kontrol-

virksomhed kan meddele påbud og forbud til fysiske eller juridiske perso-

ner, der er ansvarlige for afviklingen af en messe.  

 

De sagkyndige eksperter har i den forbindelse udtalt, at det skal overvejes, 

om politiets muligheder for påbud for messer med mere end 500 personer 

er afgrænset tilstrækkeligt i forhold til muligheden for en eller flere efter-

følgende messer. 

 

Der er brug for klare beføjelser til politiet for, at vi er sikre på, at de har de 

redskaber, der skal til for at sikre, at vi ikke taber kontrollen med smitteud-

viklingen. I lyset af nærværende spørgsmål fra Epidemiudvalget er der dog 

foretaget endnu en vurdering af de beføjelser, som hidtil har været gæl-

dende for politiet, der har de samme beføjelser i forlængelse af kravet om 

udarbejdelse af en sundhedsplan i forbindelse med ordningen for afholdelse 
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af konferencer og møder. I lyset af de hidtidige erfaringer er det vurderin-

gen, at der med kan fordel foretages en anden og mere snæver afgrænsning 

af politiets beføjelser i forbindelse med afvikling af messer.  

 

Jeg har på den baggrund taget de sagkyndige eksperters udtalelse til efter-

retning og lader den del af min anmodning udgå, der handler om politiets 

beføjelse til at kunne meddele påbud til efterfølgende messer med flere end 

500 deltagere. 

 

Det kan afslutningsvist bemærkes, at jeg ligeledes vil lade ovennævnte be-

føjelse for så vidt angår konferencer for flere end 500 deltagere udgå, såle-

des at ordningerne er så ensrettede som muligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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